N

o) 5
A PARANA

Universidade Estadual do Parana GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA N.° 282/2025 — REITORIA/UNESPAR

Designa Gestor e Fiscais ao Contrato 084/2022
GMS 6432/2024, firmado entre a Empresa RMR
Grafica LTDA e a Universidade Estadual do
Parana.

A Reitora da Universidade Estadual do Parana — Unespar, no uso de suas
atribuicbes estatutarias, legais e regimentais que Ihe confere o Decreto Estadual
7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal n° 14.133/2021 e do Decreto Estadual
n° 10.086/2022, que dispdem sobre a fiscalizacdo dos Contratos
Administrativos;

considerando o protocolo n.° 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° Designar Gestor e Fiscais ao Contrato 084/2022 GMS 6432/2024,
firmado entre a Empresa RMR Grafica LTDA e a Universidade Estadual do

Parana, conforme segue:

NOME N.° CPF FUNCAO LOCAL
Wanderson Barbieri XXX.065.469-XX Gestor -
Mosco
Kailane Helena XXX.657.769-XX Fiscal Campus Apucarana
Carvalho de Oliveira
Celso Santo Grigoli XXX.866.559-XX Fiscal Campus Campo
Mourao
Amabile Catarin XXX.698.719-XX Fiscal Campus Curitiba |
Tavares
Hélio Ricardo Sauthier | XXX.333.059-XX Fiscal Campus Curitiba Il
Marilyn Daianny de XXX.319.379-XX Fiscal Campus
Padua Barros Paranagua
Lenilce do Prado Perin | XXX.201.249-XX Fiscal Campus Paranavai
Luca
Scheyla Joanne Horst | XXX.123.089-XX Fiscal Campus Unido da
Vitoria

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavai - Parana | Telefone: (44) 3141 4700

évj

PARANA

Heﬂﬁﬁpaﬁ GOVERNDO D O ESTADO
Heric Garcia de Morais | XXX.111.469-XX Fiscal PRPPG
Cleber Broietti XXX.046.289-XX Fiscal PROEC

Art. 2° Este ato designatério ndo produz efeitos financeiros.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria n.°
1247/2024 — REITORIA/UNESPAR.

Art. 4° Publique-se no Diario Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavai, 27 de fevereiro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual n° 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavai - Parana | Telefone: (44) 3141 4700

	NOME
	N.° CPF
	FUNÇÃO
	LOCAL
	Wanderson Barbieri Mosco
	XXX.065.469-XX
	Gestor
	-
	Kailane Helena Carvalho de Oliveira
	XXX.657.769-XX
	Fiscal
	Campus Apucarana
	Celso Santo Grigoli
	XXX.866.559-XX
	Fiscal
	Campus Campo Mourão
	Amábile Catarin Tavares
	XXX.698.719-XX
	Fiscal
	Campus Curitiba I
	Hélio Ricardo Sauthier
	XXX.333.059-XX
	Fiscal
	Campus Curitiba II
	Marilyn Daianny de Pádua Barros
	XXX.319.379-XX
	Fiscal
	Campus Paranaguá
	Lenilce do Prado Perin Luca
	XXX.201.249-XX
	Fiscal
	Campus Paranavaí
	Scheyla Joanne Horst
	XXX.123.089-XX
	Fiscal
	Campus União da Vitória
	Heric Garcia de Morais
	XXX.111.469-XX
	Fiscal
	PRPPG
	Cleber Broietti
	XXX.046.289-XX
	Fiscal
	PROEC

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O

PORTARIA N.º 282/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa Gestor e Fiscais ao Contrato 084/2022 GMS 6432/2024, firmado entre a Empresa RMR Gráfica LTDA e a Universidade Estadual do Paraná.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a fiscalização dos Contratos Administrativos;

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Gestor e Fiscais ao Contrato 084/2022 GMS 6432/2024, firmado entre a Empresa RMR Gráfica LTDA e a Universidade Estadual do Paraná, conforme segue:

		NOME		N.° CPF		FUNÇÃO		LOCAL

		Wanderson Barbieri Mosco		XXX.065.469-XX		Gestor		-

		Kailane Helena Carvalho de Oliveira		XXX.657.769-XX		Fiscal		Campus Apucarana

		Celso Santo Grigoli		XXX.866.559-XX		Fiscal		Campus Campo Mourão

		Amábile Catarin Tavares		 XXX.698.719-XX		Fiscal		Campus Curitiba I

		Hélio Ricardo Sauthier		XXX.333.059-XX		Fiscal		Campus Curitiba II

		Marilyn Daianny de Pádua Barros		XXX.319.379-XX		Fiscal		Campus Paranaguá

		Lenilce do Prado Perin Luca		XXX.201.249-XX		Fiscal		Campus Paranavaí

		Scheyla Joanne Horst		XXX.123.089-XX		Fiscal		Campus União da Vitória

		Heric Garcia de Morais		XXX.111.469-XX		Fiscal		PRPPG

		Cleber Broietti		XXX.046.289-XX		Fiscal		PROEC

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria n.° 1247/2024 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 27 de fevereiro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

‘;Q; m@"‘

g e——

[ ————
otz e s o 8ttt don Crva
et el 1 17 148573, 7 d s 4 201

i e Eres U e LTOA 4 et St 65
o oo [ o | oo

Vs s | OERT 6830 |G Apr

oSSR Fol | Gt
G |G|l | GG
il e s | 000 | il | Capn Gt
Vot Oy | K0T Pl | canous
oo ooy

ki | 50 3835 | P |Go P

ey o o | KOS Foen | G i